Decreto Rettorale n. 109 del 11.11.2024 Costituzione del "Comitato di supporto e coordinamento delle attività di Terza Missione e Impatto Sociale"

IL RETTORE

Visto lo Statuto dell'Università Commerciale Luigi Bocconi, emanato con Decreto Rettorale n. 11 del 1° febbraio 2024;

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 15 del 29 febbraio 2024, e in particolare l'art.51, comma 3;

Ritenuto opportuno procedere a costituire il *Comitato di supporto e coordinamento delle attività di Terza Missione e Impatto Sociale* all'interno dell'Università Bocconi con i compiti di monitorare e mappare le attività di terza missione e impatto sociale (TMIS); aggiornare e esaminare le informazioni e i dati raccolti, al fine di definire le attività e gli obiettivi in linea con il Piano Strategico dell'Università Bocconi e predisporre le schede e i materiale richiesti dall'ANVUR per la Valutazione della Oualità della Ricerca;

DECRETA

È costituito fino al 31 ottobre 2027 il "Comitato di supporto e coordinamento delle attività di Terza Missione e Impatto Sociale" nella composizione di seguito precisata:

- prof.ssa Myriam Mariani, con funzioni di *Presidente*;
- Giulia Zangrandi responsabile del coordinamento e gestione operativa;
- i referenti responsabili delle varie attività di Terza Missione come identificate in base alla mappatura aggiornata:
 - Lucia Benedetti
 - Bruno Mariani
 - Paolo Cancelli
 - Luigi Pellegrino
 - Claudia Giardino
 - Daniela Milani
 - Beatriz Villagrasa
 - Elisa Centelli
 - Ferruccio Martinelli

Il Comitato ha i seguenti compiti:

- Mappatura: individuazione delle attività di TMIS attualmente in corso, di quelle già censite e di quelle per le quali è richiesta l'attivazione;
- Monitoraggio: raccolta / aggiornamento delle informazioni e dei dati relativi alle attività di TMIS;
- Riesame: esame dei dati del monitoraggio e conseguenti decisioni;
- Valutazione Qualità della Ricerca limitatamente alle attività di Terza Missione.



Tutte le attività del presente Comitato che comportano nuovi costi e/o un impatto significativo sulle attività dell'Ateneo dovranno essere previamente approvate dagli organi competenti dell'Università Bocconi.

Il Rettore

rancesco C. Billari

